

経営諸比率

■利益率

(単位：%)

	平成26年度	平成27年度
総資産経常利益率	0.48	0.54
資本経常利益率	7.16	7.92
総資産当期純利益率	0.30	0.36
資本当期純利益率	4.53	5.30

(注) 1. 総資産経常(当期純)利益率 = $\frac{\text{経常(当期純)利益}}{\text{総資産(除く支払承諾見返)平均残高}} \times 100$

2. 資本経常(当期純)利益率 = $\frac{\text{経常(当期純)利益}}{\{(\text{期首純資産(除く新株予約権)}) + (\text{期末純資産(除く新株予約権)})\}} \times 100$

■利鞘等

(単位：%)

	平成26年度			平成27年度		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
資金運用利回り	1.19	1.16	1.23	1.15	1.42	1.20
資金調達原価	0.93	0.56	0.92	0.88	0.69	0.88
総資金利鞘	0.26	0.60	0.31	0.27	0.73	0.32

■従業員1人当たり預金・貸出金

(単位：百万円)

	平成26年度			平成27年度		
	国内店	海外店	合計	国内店	海外店	合計
預金	1,896	5,156	1,907	1,980	5,329	1,993
貸出金	1,460	5,168	1,473	1,549	4,440	1,560

(注) 1. 預金額には譲渡性預金を含んでおります。

2. 従業員数は期中平均人数を使用しております。なお、国内店の従業員数には本部人員を含んでおります。

■1店舗当たり預金・貸出金

(単位：百万円)

	平成26年度			平成27年度		
	国内店	海外店	合計	国内店	海外店	合計
預金	47,391	56,720	47,462	48,345	63,952	48,463
貸出金	36,503	56,856	36,657	37,833	53,280	37,950

(注) 1. 預金額には譲渡性預金を含んでおります。

2. 店舗数には出張所を含んでおりません。

■預貸率 (貸出金の預金に対する比率)

(単位：%)

	平成26年度			平成27年度		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
期末残高	76.49	119.42	77.23	77.41	130.18	78.30
期中平均	75.27	116.09	75.90	76.69	126.80	77.52

(注) 預金には譲渡性預金を含んでおります。

■預証率 (有価証券の預金に対する比率)

(単位：%)

	平成26年度			平成27年度		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
期末残高	30.23	411.52	36.77	26.65	402.81	33.04
期中平均	28.34	429.90	34.45	25.98	414.11	32.45

(注) 預金には譲渡性預金を含んでおります。